Para
cendekiawan Muslim ini membentuk sebuah kelompok besar lembaga
yang berwenang untuk menanggapi atau menentukan sikap terhadap
isu kontroversial. besar ini lembaga yang dikenal sebagai Dewan Ulama
Indonesia (MUI). Tentang sikap atau tanggapan yang dikeluarkan oleh
MUI, itu disebut pendapat hukum (fatwa). MUI didirikan di Jakarta
pada tanggal 7 Rajab 1395 H atau 26 Juli 1975 M

Sedangkan di negara belahan Amerika untuk keberlakuannya
suatu legal opinion secara legislatif dapat memungkinkan pengadilan
federal untuk mengesahkan legal opinion bagi negara bagian ke
pengadilan negara bagian adalah Florida pada tahun 1945.